[image: Воробьевский МР кон]АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОБЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   23 марта 2022 г. №  264
  	            с. Воробьевка

	О внесении изменений в постановление администрации Воробьевского муниципального района от 02.03.2021 г. № 255 «Об утверждении положения об оплате труда работников казенных учреждений культуры Воробьевского муниципального района»

В соответствии со статьями 5, 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 40 Устава Воробьевского муниципального района, администрация Воробьевского муниципального района п о с т а н о в л я е т :
[bookmark: _GoBack]1. Внести в положение об оплате труда работников казенных учреждений культуры Воробьевского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Воробьевского муниципального района от 02.03.2021 г. № 255 «Об утверждении положения об оплате труда работников казенных учреждений культуры Воробьевского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Пункт 4.5. изложить в следующей редакции:
«4.5. В целях поощрения работников за выполненную работу в учреждениях может быть установлена выплата единовременных премий.
Премирование осуществляется по решению руководителя учреждения в пределах бюджетных ассигнований предусмотренных на оплату труда работников учреждения.».
1.2. Подпункты 4.5.1. – 4.5.3. исключить.
1.3. Пункт 5.6. Изложить в следующей редакции:
5.6. Выплаты стимулирующего характера руководителю учреждения устанавливаются Учредителем в соответствии с разделом 4 настоящего Положения.
5.6.1. В целях поощрения Руководителя за оперативность и качественный результат деятельности учреждения  предусмотрена выплата единовременных премий.
Размер премии устанавливается правовым актом Учредителя на основании ходатайства руководителя отдела по культуре и туризму администрации Воробьевского муниципального района.
5.6.2. К должностному окладу Руководителя на основании ходатайства руководителя отдела по культуре и туризму администрации Воробьевского муниципального района правовым актом Учредителя на определенный период времени (квартал, год) в течение соответствующего календарного года может быть установлен персональный повышающий коэффициент в размере до 100% должностного оклада.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.04.2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Воробьевского
муниципального района                                 		М.П. Гордиенко

Начальник юридического отдела 						В.Г.Камышанов

image1.png